Nº 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2017 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017020100031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N° 12, DE 31 DE JANEIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 2.002, de 10/11/2016, publicada no Diário Oficial da União de
23/11/2016 e tendo em vista o que estabelecem a Lei 8.112 de 11/12/1990, a Lei nº 12.772 de 28/12/2012, a Lei nº 12.863 de 24/09/2013, o Decreto nº 6.944 de 21/08/2009 e a Portaria GR nº 656 de 25/03/2014
e, considerando o disposto na Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 111, de 02/04/2014, publicada no DOU de 03/04/2014, torna pública a abertura de inscrições para Concursos Públicos de Provas e Títulos para
preenchimento de vagas de Professor da Carreira de Magistério Superior, no regime de Dedicação Exclusiva, com obrigação de cumprimento de 40 (quarenta) horas semanais, em dois turnos de trabalho, diurno e/ou
noturno, conforme quadro abaixo:

Departamento Classe/Nível Área/Subárea Requisitos Número de
Va g a s

Número Máximo de
Classificados

Período de
Inscrição

Ciência da Informação
(São Carlos)

Adjunto A,
Nível 1

Área: Ciência da Informação;
Subárea: Informação Tecnológi-
ca e Empresarial.

Título de Doutor conferido por Programa de Pós-Graduação avaliado pela Capes nas
Seguintes áreas de avaliação: Administração, Ciências Contábeis, Turismo, Comunicação e
Informação; Direito; Engenharia II, Engenharia III; Interdisciplinar.

01 (uma) 05 (cinco) 01/02 a
24/02/2017

1) Das Inscrições: 1.1- As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via Internet no endereço www.concursos. u f s c a r. b r.
2) Da Remuneração:

Descrição Adjunto A, Nível 1 - DE
Vencimento Básico R$ 4.446,51
Retribuição por Titulação (RT) R$ 5.123,90
To t a l R$ 9.570,41

3) Do Valor da Taxa de Inscrição: 3.1. Adjunto A, nível 1: R$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais). 3.2. Em nenhuma hipótese haverá devolução da taxa de inscrição. 4) Da Validade: 4.1. A validade do
concurso será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 5) Informações Gerais: 5.1. A íntegra deste edital estará disponível no site www.concursos.ufscar.br. 5.2. A inscrição
implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do concurso. 5.3. O candidato aprovado, observado o número de vagas constante no edital, será nomeado sob a égide do Regime
Jurídico dos Servidores Públicos Civis da União, Autarquias e Fundações Públicas Federais, instituído pela Lei nº 8.112/90, de 11.12.1990.

RAFAEL PORTO SANTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2017 - UASG 154069

Nº Processo: 23122001157201728 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de analisador de energia, destinado à verificação da qualidade da
energia dos campi da Universidade Federal de São João del-Rei. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 01/02/2017 de 08h00 às 12h00 e de
13h30 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154069-05-8-2017. Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/02/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Pregoeira

(SIDEC - 31/01/2017) 154069-15276-2017NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 4, DE 30 DE JANEIRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 016/2016, publicado no D.O.U. em 27/10/2016 e no Correio de Sergipe em 28/10/2016, conforme informações
que seguem:

Departamento de Nutrição / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 2 3 5 4 2 / 2 0 1 6 - 5 4

Matérias de Ensino II, III e IV Ciclos de Nutrição (sessões tutoriais, aulas em laboratórios, habilidades e práticas de ensino na
comunidade, estágio supervisionado) com ênfase em Nutrientes, Alimentos I e II, Unidade de Alimentação e
Nutrição, Estágio, Trabalho de Conclusão de Curso.

Disciplinas II, III e IV Ciclos de Nutrição (sessões tutoriais, aulas em laboratórios, habilidades e práticas de ensino na
comunidade, estágio supervisionado) com ênfase em Nutrientes, Alimentos I e II, Unidade de Alimentação e
Nutrição, Estágio, Trabalho de Conclusão de Curso e disciplinas optativas.

Resultado Final 1º LUGAR: SARAH JANAINA GURGEL BECHTINGER SIMON- 70,92
2º LUGAR: AMANDA DO CARMO BION DE LIMA- 66,12

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 3, PROGRAD DE 27 DE JANEIRO DE 2017

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SERGIPE torna público, para conhecimento dos interes-
sados, os dias, horários, locais, documentação e procedimentos necessá-
rios para a realização da Matrícula Institucional dos candidatos aprovados
no Vestibular 2017 para os cursos de Licenciatura em Música e em Letras
Libras, bem como as condições de desistência e de chamada de exce-
dentes, em conformidade com a Lei Nº 12.711, de 29/08/2012, o Decreto
Nº 7.824, de 11/10/2012, a Portaria Normativa Nº 18/MEC, de 11/10/2012
e o Editais Nº 01 e Nº 02/2016/DCV. O referido Edital encontra-se no
endereço http://prograd.ufs.br/pagina/20495-editais-prograd-2017.

DILTON CÂNDIDO SANTOS MAYNARD

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2017 - UASG 154050

Nº Processo: 23113018158201630 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem como objeto a aquisição de equipamentos ne-
cessários para realização das práticas do PROJETO NASCER NO

CAMINHO DA HUMANIZAÇÃO PROEXT MEC/SESu 2016 e do
PROGRAMA DIVERSIDADE EM DANÇA PRODIDA, PROEXT
MEC/SESu 2016 do Campus Prof. Antônio Garcia Filho da Uni-
versidade Federal de Sergipe, situado na Av. GOVERNADOR MAR-
CELO DEDA Nº 330, BAIRRO SÃO JOSÉ, LAGARTO - SERGIPE,
CEP 49400-000. Total de Itens Licitados: 00015. Edital: 01/02/2017
de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 16h00. Endereço: Av. Gov. Marcelo
Deda, 330 São José - LAGARTO - SE ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/154050-05-3-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 01/02/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 14/02/2017 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCELO VIEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/01/2017) 154050-15267-2017NE800054

PREGÃO Nº 14/2017 - UASG 154050

Nº Processo: 23113025377201675 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para aquisição de material para os serviços e ma-
nutenção - DEMAN Total de Itens Licitados: 00021. Edital:
01/02/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO
- SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-05-14-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/02/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 31/01/2017) 154050-15267-2017NE800054

PREGÃO Nº 18/2017 - UASG 154050

Nº Processo: 23113001058201755 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de for-
necimento de Coffee Break, de forma fracionada, com vistas à rea-
lização dos eventos de capacitação e desenvolvimento, tais como:
cursos, treinamentos, se, palestras, reuniões técnicas, entre outras
ações, para todos os servidores Docentes e Técnicos Administrativos
da Universidade Federal de Sergipe Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 01/02/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO
CRISTOVAO - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154050-05-18-2017. Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/02/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 31/01/2017) 154050-15267-2017NE800054

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2016

Vencedoras: LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA -ME com o total
de R$ 23.855,14; LUCADEMA TRADE IND. E COM. EIRELI -
EPP R$ 4.526,14; GUILHERME CALDEIRA STEFANOVICZ - ME
R$ 88.442,81; AMMER COM. DE PROD. QUÍMICOS DO BRASIL
- EIRELI R$ 159.868,62; RAFAEL FERNANDO SALATA - ME R$
29.417,65; W. SILVESTRE LTDA - EPP R$ 38.721,47; BIOX COM.
DE PROD. MÉDICOS LABORATORIAIS EIRELI R$ 13.151,44;
SCIAVICCO COM. E IND. LTDA - EPP R$ 53.270,29; LB DIS-
TRIB. EIRELI R$ 27.075,83; ORBITAL PROD. P/ LABOR. LTDA
R$ 23.968,70; S.D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS R$
8.599,08.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/01/2017) 154050-15267-2017NE800054

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-01T00:06:20-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial